14

Hinc pueris vitam Bethlea qui urbe morantur
Per crudele nefas eripere ense jubet,
Sic afferre putans Divo quoque funera Nato.

2,20 O stulte hic Infans non superare venit
Pugnando Reges, proprio sed vincere letho! (1)
Ast tantum humanis insita pectoribus
Regnandi late potis est malesana cupido!

2,25 Tunc sede elapsus Nuncius aetherea
Protinus apparet Joseph, qui membra levabat
Somno, atque attonitum talibus aggreditur
Dictis: surge age cum Puerio tecum accipe matrem,
Et fuge in Aegyptum. (2) Nec mora, nec requies
Nocte ipsa exurgunt, divinaque jussa facessunt,

2,30 Atque Paraetioniam corripuere viam. (3)
Ergone (sic secum tacito sermone locuta est
Virgo dolens) (4) fugiet, numine cuncta suo
Qui torquet, summus rerumque, hominumque Creator,
Et gressus profugus sedibus e patriis

- (1) Quid est quod sic turbaris Herodes? Rex iste, qui natus est non venit reges pugnando superare; sed moriendo mirabiliter subjugare. *S. Fulgent. Serm. 5. de Epiph.*
(2) Surge, et accipe Puerum, et Matrem ejus, et fuge in Aegyptum. *Matth. 2.*
(3) Qui consurgens accepit Puerum, et Matrem ejus nocte, et secessit in Aegyptum. *dictus c. 2.*
(4) Fuge a tuis ad extraneos, a Templo ad Daemonum fana. *S. Jo. Chrysost.*

Daher befiehlt er, den sich in Betlehem befindenden Knaben durch eine grausame Untat das Leben mit dem Schwert zu entreißen, in der Annahme, so auch den Gottessohn zu töten.

[2,20] O Tor! Dieses Kind kommt nicht, Könige im Kampf zu überwinden, sondern durch den eigenen Tod den Sieg zu erringen. Doch nur der Menschenbrust kann die krankhafte Begierde nach ausgedehnter Herrschaft eingepflanzt sein!

Alsdann erscheint, vom Himmelssitz herabgeglitten, unverzüglich ein Bote [2,25] dem Josef, der seine Glieder im Schlaf erquickte, und wendet sich an den Erschrockenen mit solchen Worten:

„Auf! Erhebe dich! Nimm die Mutter samt dem Knaben mit dir und flieh nach Ägypten!“

Kein Verzug! Keine Ruhe! Noch in selbiger Nacht stehen sie auf, führen die göttlichen Befehle aus, [2,30] und <so> machten sie sich eilends auf den Weg nach Ägypten.

„Wird nun der“ (so sprach bei sich die betrübte Jungfrau in stillem Gespräch), „der alles nach seinem göttlichen Willen lenkt, der höchste Schöpfer aller Dinge und Menschen*, fliehen und als Flüchtling aus der Heimat

* Gemeint ist Christus, vgl. z.B. Jo 1,3^{VULG}: *omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil quod factum est.* – Nizänisch-Konstantinopolitanisches Credo (lat. Fassung): ... *Iesum Christum ... per quem omnia facta sunt.*